
 

 
DER LANDRAT 
 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 1354/2021 vom 15.10.2021 
 
Auftragsbekanntmachung 
Vergabe-Nr.: (ZV)19-21-84-339/21 
Elektrisch höhenverstellbare Schreibtische für das Jobcenter Kreis 
Recklinghausen 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung nach §9 UVgO 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Zentrale Vergabestelle  
KurtSchumacherAllee 1,  
45657 Recklinghausen 
EMail: vergabestelle@kreis-re.de 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
wie Ziffer 2 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 
Elektronische Angebote werden über den Vergabemarktplatz des Landes 
NRW eingereicht. 
5. Form der Angebote 
Zugelassen ist die Abgabe elektronischer Angebote ausschließlich unter 
www.evergabe.nrw.de 
Elektronisch in Textform 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
Das Jobcenter Kreis Recklinghausen schreibt den Einkauf von bis zu 200 
Bürotischen aus der Produktpalette des Möbelherstellers Assmann aus, 
sowie deren Lieferung und Montage. Die Vereinbarung gilt für das Jobcen-
ter Kreis Recklinghausen mit seinen Bezirksstellen im Kreisgebiet. 
Das Auftragsvolumen beträgt 200.000 EUR netto. Die Mindestbestellmen-
ge sind 150 Tische. Entsprechend dem angebotenen Preis des bezu-
schlagten Bieters werden Tische in einem Wert von bis zu 200.000 EUR 
bestellt. Die Tische sind wie folgt klassifiziert:  
  
Canvaro Arbeitstisch Rechteck 
- ASSMANN BÜROMÖBEL 
- Canvaro Arbeitstisch Rechteck 
- STSA1608 CR (+HKK16) 
- Canvaro Steh-Sitz-Tisch, Typ A 
- B/T/H in mm: 1600 / 800 / 630-1280 
- Gestelltyp: C-Fuß Rundrohr (Durchm. 70 mm) 
- stufenlose elektromotorische Höhenverstellung, 
- Auffahrschutz mit Sensortechnik, 
- Höhenverstellbereich 630 - 1280 mm 
- Plattendicke: 25 mm 
- Plattenfarbe: Lichtgrau - Dekor Basic (LG) 
- Gestellfarbe: Schwarz (SW) 



 

2 

 

- Bedienelement: mit 4-fach Memory u. LED Display 
- Optionale Elektrifizierung: Ausführung DE 
- + Kabelkanal 
 

Weitere Einzelheiten sind dem Leistungsverzeichnis zu entnehmen. 
 

Haupterfüllungsort: 
Kreis Recklinghausen, KurtSchumacherAllee 1, 45657 Recklinghausen  
Weitere(r) Erfüllungsort(e):  
Bezirksstelle Datteln, MartinLutherStr. 13, 45711 Datteln  
Bezirksstelle Dorsten, Bismarckstr. 1, 46284 Dorsten  
Bezirksstelle Gladbeck, Wilhelmstr. 10, 45964 Gladbeck  
Bezirksstelle Herten, KurtSchumacherStr. 28, 45699 Herten  
Bezirksstelle Marl, AdolfGrimmeStr. 4, 45747 Marl  
Bezirksstelle OerErkenschwick, Am Ziegeleitor 3, 45739 OerErkenschwick  
Bezirksstelle Recklinghausen, Görresstr. 15, 45657 Recklinghausen  
Bezirksstelle Waltrop, Münsterstr. 1, 45731 Waltrop  
Bezirksstelle CastropRauxel, Europaplatz 1, 44575 CastropRauxel  
Bezirksstelle Haltern am See, Dr.ConradsStraße 1, 45721 Haltern am See 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Der Auftrag wird nicht in Lose aufgeteilt. 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Laufzeit: 5 Monate 
10. Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden 
können oder die Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterla-
gen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können 
Adresse zum elektronischen Abruf: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DHN7/documents 
11. Ablauf der Angebotsfrist 
03.11.2021 09:00 Uhr 
12. Ablauf der Bindefrist 
19.11.2021 
13. Höhe geforderter Sicherheitsleistungen 
14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 
enthalten sind 
Siehe Vertragsbedingungen (Formular 512). 
15. Angabe der Eignungskriterien und der mit dem Angebot vorzulegenden Unter-
lagen zur Beurteilung der Eignung 
Eignungskriterien zur Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
Sofern der Auftragnehmer nicht Hersteller der angebotenen Möbel ist, muss er für die 
angebotenen Produkte autorisierter Händler sein. Ein entsprechender Nachweis ist beizu-
fügen. 
 
Eigenerklärung, dass kein Ausschlussgrund nach § 123 oder § 124 GWB vorliegt. Der 
Bieter gibt die Erklärung durch Einreichung des Formulars "Eigenerklärung Ausschluss-
gründe, Formblatt 521" ab, das den Vergabeunterlagen beigefügt ist. Bei Bietergemein-
schaften ist das Formular für jedes Bietergemeinschaftsmitglied vorzulegen. Dazu ist auf 
Seite 1 der eingereichten Formulare der Name des Bietergemeinschaftsmitglieds aufzu-
bringen, für das die Erklärung abgegeben wird. 
 
 
technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit. 

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3DHN7/documents


 

3 

Der Hersteller muss über ein offiziell installiertes und strukturell integriertes professionel-
les QualitätsmanagementSystem etwa nach ISO 9001 oder anderen (auch eigenen) Krite-
rien verfügen.  
 

Der Hersteller muss ein strukturiertes UmweltmanagementSystem etwa nach ISO 14001, 
EMAS II oder anderen (auch eigenen) Kriterien installiert haben.  
 

Die Bieter stellen ihre ausgewiesene Erfahrung durch Vorlage einer Referenzliste dar. 
Diese Liste soll wesentliche Referenzen mit vergleichbaren Auftragsvolumen der letzten 
drei Jahre enthalten. Es sind mindestens drei Referenzen mit folgenden Angaben vorzu-
legen: Auftraggeber und Anschrift, Ansprechpartner (Name, EMailadresse, Telefonnum-
mer, sofern möglich), Auftragszeitraum sowie das Auftragsvolumen. Die vorgelegten Re-
ferenzen müssen ein Mindestauftragsvolumen von 100.000 EUR enthalten 
16. Angabe der Zuschlagskriterien 
Folgende Kriterien: 
Kriterium    Gewichtung 
Rabattsatz auf Preisliste 85% 
Umwelteigenschaften  10% 
Skonto    5% 
17. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und Inklusionsbe-
triebe 
Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer 
anerkannten Blindenwerkstätte oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen 
(nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso wirtschaftlich wie das ansonsten wirtschaftlichste 
Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so wird dem bevorzugten Bieter der 
Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von den 
bevorzugten Bietern angebotene Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berück-
sichtigt. Voraussetzung für die Berücksichtigung des Abschlags ist, dass die Herstellung 
der angebotenen Lieferungen zu einem wesentlichen Teil durch die bevorzugten Bieter 
erfolgt. Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre Beschäf-
tigten mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt. 
18. Sonstiges 
Bieterfragen sind bis 7 Tage vor Ablauf der Angebotsfrist über den Vergabemarktplatz 
NRW / metropoleruhr zu stellen. Die Beantwortung von später oder in anderer Form ein-
gehenden Bieterfragen kann nicht gewährleistet werden.  
Aufgrund der CoronaPandemie werden aktuell keine öffentlichen Öffnungstermine mehr 
durchgeführt. Zudem wird die Möglichkeit der Angebotsabgabe bis auf Weiteres auf rein 
elektronisch umgestellt. Angebote können daher nur noch elektronisch über die Vergabe-
plattform Vergabe.NRW / Vergabemarktplatz Metropole Ruhr eingereicht werden.  
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der UVgO. Informationen zu der vom Kreis Reck-
linghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghausen beauftragte Dritte) durchgeführten 
Erhebung personenbezogener Daten sowie die Ihnen in diesem Zusammenhang zu-
stehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem Informationsblatt gem. Artikel 13 und 14 
DatenschutzGrundverordnung (DSGVO) auf der Kreisinternetseite der zentralen Verga-
bestelle 
(https://www.kreisre.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?sei
te=angebot&id=18848). 
BekanntmachungsID: CXPSYD3DHN7 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
i. A. 
gez. 
Bagus, Biliz, Jansen 


